[image: GERB72]
Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01.11.2022

	№
	806-п

г. Пущино

┌		                                              	            		┐
[bookmark: _Hlk116053255][bookmark: _Hlk116043907][bookmark: _Hlk117610474]О внесении изменений постановление администрации городского округа Пущино от 07.10.2022 № 732-п
[bookmark: _Hlk117610535]«О социальной поддержке членов семей граждан Российской Федерации, призванных Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации»

[bookmark: _Hlk116043866]На основании статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Законом Московской области от 24.03.2020
№ 37/2020-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных  категорий граждан в периоды функционирования органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режимах  повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, действия ограничительных мероприятий (карантина), вводимых в случае угрозы возникновения и (или) распространения инфекционных заболеваний на территории Московской области», с постановлением Губернатора Московской области от 05.10.2022 № 317-ПГ «О социальной поддержке граждан Российской Федерации, призванных Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также членов их семей»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского округа Пущино от 07.10.2022 № 732-п «О социальной поддержке членов семей граждан Российской Федерации, призванных Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации»:
1.1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Предоставление мер социальной поддержки, установленных в подпунктах 1.1. - 1.5. настоящего постановления, осуществляется в заявительном порядке, на основании приказа руководителя муниципального образовательного учреждения городского округа Пущино Московской области в соответствии с предоставленными сведениями из Военного комиссариата Московской области, полученными администрацией городского округа Пущино.».
2. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации городского округа Пущино Кулаткину Т.Н.

[bookmark: _GoBack]Глава городского округа                                                                                              А.С. Воробьев
image1.jpeg